



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 26 lutego 2021 r.

39/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! POTRZEBNA ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU**

##### **Radny Michał Starobrat interpeluje w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Zdunów i Żywieckiej.**

Mieszkańcy poinformowali radnego, że po raz kolejny doszło na tym skrzyżowaniu do kolizji. Tym razem kierowca samochodu zignorował znak „stop” i zajechał drogę prawidłowo jadącemu motocykliście. Skrzyżowanie to charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu, co przy braku przestrzegania przepisów ruchu drogowego doprowadza do licznych kolizji. – Proszę o analizę możliwości innych wariantów organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu, m.in. możliwość wykonania w tym miejscu mini-ronda. Nie chcę wskazywać konkretnego rozwiązania, liczę że inspektorzy z wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu zaproponują takie, dzięki któremu unikniemy dalszych kolizji na tym skrzyżowaniu – czytamy w interpelacji radnego. (MB)

#### **RADNI POWOŁALI ZESPÓŁ, KTÓRY ODPOWIE NA PYTANIA W SPRAWIE UŻYTKU EKOLOGICZNEGO**

**Czy w Krakowie powstanie użytek ekologiczny na osiedlu Kliny? Odpowiedź na to pytanie mają przynieść prace powołanego 15 lutego zespołu, który powstał przy Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.** (MB)

Więcej: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

---

## **TRAMWAJ TECHNICZNY DO CZYSZCZENIA TOROWISK**

**Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył projekt uchwały według druku nr 1721 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zakupu tramwaju technicznego, który umożliwi szlifowanie, czyszczenie i odśnieżanie torowisk.**

- Koszt zakupu tego typu tramwaju technicznego nie powinien przekroczyć 10 mln zł. Dla porównania – zlecone pod koniec 2020 r. przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa szlifowanie 18,5 km torowisk kosztowało ponad milion zł, co daje 61 tys. zł za kilometr. Zakup powinien się więc zwrócić zanim urządzenie jednokrotnie wyszlifuje wszystkie krakowskie torowiska. Mając na uwadze trudną sytuację finansową miasta, w miarę dostępnych możliwości, rozważone powinno zostać pozyskanie środków zewnętrznych na tę inwestycję – czytamy w projekcie uchwały. (MB)

[Projekty uchwał](#)

---

## **ZAKAZ UŻYWANIA PALIW STAŁYCH ORAZ WYCINKA DRZEW**

**Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Artur Buszek, Łukasz Gibała oraz Łukasz Sęk. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **KOSZTY PROJEKTU I PRZEBUDOWA BUDYNKU**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Sęk i Łukasz Wantuch. Interpelują w sprawie projektów złożonych do Krajowego Planu Odbudowy oraz budynku na os. Szkolnym 19A. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

---

## **ULGOWY BILET SEMESTRALNY DLA STUDENTÓW I NIEDZIAŁAJĄCE LATARNIE**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Michał Starobrat oraz Łukasz Gibała. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **SZCZEPIENIA, TESTY I SKWER**

**Rezolucja w sprawie szczepień dla chorych onkologicznie, rezolucja dotycząca programu masowych testów przesiewowych na przeciwciała przeciwko wirusowi SARS-COV-2 oraz projekt uchwały w sprawie nazwania skweru imieniem Janiny Paradowskiej – to najnowsze druki autorstwa radnych miasta Krakowa, które wpłynęły do Kancelarii Rady Miasta Krakowa.**

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty rezolucji oraz jeden projekt uchwały stworzone przez grupy radnych. Pierwsza rezolucja (druk nr 1713-R) skierowana do Prezydenta oraz Premiera RP dotyczy modyfikacji Narodowego Programu Szczepień. Radni zwracają się z apelem o natychmiastowe szczepienia przeciwko wirusowi SARS-COV-2 pacjentów leczących się onkologicznie. Druga z rezolucji (druk nr 1712-R) dotyczy programu masowych testów przesiewowych na przeciwciała przeciwko wirusowi SARS-COV-2. Radni proponują rozpoczęcie bezpłatnej akcji testowania dla wszystkich chętnych obywateli. Celem tej akcji jest nie tylko poznanie prawdziwej skali epidemii i oszacowania ilości osób, które chorobę przeszły bezobjawowo, ale przede wszystkim wobec realnych trudności w pozyskiwaniu odpowiednich ilości szczepionek dla szybszego osiągnięcia odporności populacyjnej oraz wskazanie osób, które powinny być zaszczepione w pierwszej kolejności.

Z kolei projekt uchwały kierunkowej (druk nr 1711) stworzonej przez grupę radnych dotyczy nazwania skweru przy ul. Łobzowskiej imieniem krakowianki, dziennikarki, publicystki i pisarki – Janiny Paradowskiej. (KMM)

[Projekty uchwał](#)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 1 marca, poniedziałek**

### **INWENTARYZACJA PRZYRODNICZA UŻYTKU**

**Zespół ds. użytku ekologicznego na os. Kliny działający przy Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotka się o godz. 16:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radnym przedstawione zostanie opracowanie do wniosku o utworzenie użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”. Natomiast Robert Wańczyk, prezes zarządu Geomind sp. z o.o. przedstawi informacje o inwentaryzacji przyrodniczej projektowanego użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

## **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 24 marca
- 7 i 21 kwietnia
- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca

- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa